

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2008

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

070601 PROGRAMA : CORPORACION DE FOMENTO DE LA PRODUCCION

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre |
|----------------|--|---------------------|----------------------|---|
| | INGRESOS | 555.614.606 | 1.188.126.109 | 1.080.768.788 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 14.825.906 | 12.801.096 | 9.177.053 |
| 02 | Del Gobierno Central | 14.825.906 | 12.801.096 | 9.177.053 |
| 002 | De la Subsecretaría de Agricultura (Fomento) | 4.689.000 | | |
| 005 | De la Subsecretaría de Agricultura (Seguro Agrícola) | 2.350.752 | 1.819.619 | |
| 008 | Préstamo K.F.W. | 1.412.240 | 4.614.451 | 2.896.595 |
| 009 | Fondo de Innovación para la Competividad | 6.373.914 | 6.367.026 | 6.280.458 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 101.088.752 | 103.515.722 | 130.874.375 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 3.410.453 | 3.480.301 | 65.215.358 |
| 01 | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 11.331 | 81.179 | 99.273 |
| 99 | Otros | 3.399.122 | 3.399.122 | 65.116.085 |
| 09 | APORTE FISCAL | 237.021.649 | 856.365.779 | 690.918.148 |
| 01 | Libre | 237.021.649 | 856.365.779 | 690.918.148 |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 1.150.192 | 1.150.192 | 934.025 |
| 99 | Otros Activos no Financieros | 1.150.192 | 1.150.192 | 934.025 |
| 11 | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS | 124.762.854 | 125.922.854 | 122.238.872 |
| 01 | Venta o Rescate de Títulos y Valores | 124.762.854 | 125.922.854 | 122.238.872 |
| 12 | RECUPERACION DE PRESTAMOS | 73.254.460 | 73.254.460 | 61.410.957 |
| 04 | De Fomento | 73.254.460 | 73.254.460 | 61.410.957 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 100.340 | 11.635.705 | |
| | GASTOS | 555.614.606 | 1.188.126.109 | 879.134.788 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 9.493.871 | 10.683.014 | 10.473.023 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 6.910.425 | 10.517.479 | 10.037.066 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 10 | 600.010 | 518.216 |
| 01 | Prestaciones Previsionales | 10 | 350.010 | 248.617 |
| 03 | Prestaciones Sociales del Empleador | | 250.000 | 269.599 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 79.609.854 | 83.809.812 | 79.281.012 |
| 01 | Al Sector Privado | 39.767.120 | 42.286.432 | 39.031.560 |
| 002 | Organismos Internacionales | 6.210 | 6.210 | 4.683 |
| 003 | Becas | 1.238.611 | 1.238.611 | 873.035 |
| 005 | Otras | 10 | 10 | |
| 087 | Sociedad Agrícola y Servicios Isla de Pascua LTDA. | 513.074 | 1.513.074 | 1.513.074 |
| 090 | Programas de Fomento | 16.940.779 | 19.640.779 | 19.558.632 |
| 095 | Fomento Productivo Agropecuario | 4.689.000 | 4.689.000 | 4.674.938 |
| 096 | Promoción Inversiones Tecnológicas y Regionales | 14.847.826 | 13.567.138 | 11.413.019 |
| 099 | Programa Cooperación Sueca | 458.350 | 458.350 | 355.353 |

| | | | | |
|-----|--|-------------|-------------|-------------|
| 101 | Programa Patrimonio Cultural Valparaiso | 448.060 | 448.060 | 189.712 |
| 107 | Programa Cluster | 625.200 | 625.200 | 449.114 |
| 108 | Subsidios Garantía Recíprocas | | 100.000 | |
| 02 | Al Gobierno Central | 33.080.617 | 32.894.617 | 32.886.829 |
| 001 | SERCOTEC | 13.988.359 | 14.402.359 | 14.402.359 |
| 009 | Comité INNOVA CHILE | 17.724.471 | 17.124.471 | 17.124.471 |
| 010 | Chile Emprende | 1.221.907 | 1.221.907 | 1.221.907 |
| 011 | DIRECON | 145.880 | 145.880 | 138.092 |
| 03 | A Otras Entidades Públicas | 6.762.117 | 8.628.763 | 7.362.623 |
| 067 | Centro Nacional de la Productividad y Calidad | 27.606 | 27.606 | 26.982 |
| 068 | Aplicación Fondo Cobertura de Riesgos | 11.443 | 1.171.443 | 748.156 |
| 069 | Subvención Primas Seguro Agrícola | 2.350.752 | 2.821.778 | 1.995.353 |
| 070 | Comité Producción Limpia | 539.235 | 539.235 | 526.295 |
| 392 | Fondo Innovación Tecnológica BIO-BIO | 2.352.205 | 2.352.205 | 2.349.351 |
| 395 | Comité Proindustria | 10 | 10 | |
| 397 | Comité Sistema Empresas (SEP) | 1.480.866 | 1.716.486 | 1.716.486 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 7.122.464 | 8.600.464 | 8.314.354 |
| 99 | Otros Integros al Fisco | 7.122.464 | 8.600.464 | 8.314.354 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | | 151.000 | 8.301 |
| 01 | Devoluciones | | 150.000 | 8.000 |
| 02 | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | | 1.000 | 301 |
| 29 | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 1.341.888 | 1.688.425 | 1.065.233 |
| 02 | Edificios | 416.800 | 666.800 | 290.397 |
| 03 | Vehículos | 81.563 | 81.563 | 80.419 |
| 04 | Mobiliario y Otros | 90.775 | 144.312 | 147.472 |
| 06 | Equipos Informáticos | 62.520 | 182.520 | 77.779 |
| 07 | Programas Informáticos | 544.350 | 467.350 | 369.508 |
| 99 | Otros Activos no Financieros | 145.880 | 145.880 | 99.658 |
| 30 | ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS | 132.246.014 | 444.764.535 | 395.063.607 |
| 01 | Compra de Títulos y Valores | 132.246.014 | 404.764.535 | 384.313.607 |
| 02 | Compra de Acciones y Participaciones de Capital | | 40.000.000 | 10.750.000 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSION | 1.020.087 | 1.239.166 | 1.163.792 |
| 02 | Proyectos | 1.020.087 | 1.239.166 | 1.163.792 |
| 32 | PRESTAMOS | 309.643.898 | 617.846.109 | 365.084.429 |
| 04 | De Fomento | 309.643.898 | 617.846.109 | 365.084.429 |
| 001 | Estudios Pre y Postgrado | 41.680.000 | 41.680.000 | 35.579.418 |
| 002 | Refinanciamiento Créditos PYMES | 244.822.068 | 553.024.279 | 314.078.827 |
| 003 | Fondos y Sociedades de Inversión | 23.141.830 | 23.141.830 | 15.426.184 |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 8.125.755 | 8.125.755 | 8.125.755 |
| 01 | Al Sector Privado | 8.125.755 | 8.125.755 | 8.125.755 |
| 004 | Fundación Chile | 1.529.270 | 1.529.270 | 1.529.270 |
| 005 | Empresa Nacional del Carbón S.A. | 6.596.485 | 6.596.485 | 6.596.485 |
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA | 100.340 | 100.340 | |

| | | | | |
|--|------------------|--|--|--------------------|
| | RESULTADO | | | 201.634.000 |
|--|------------------|--|--|--------------------|